
 

Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n.  15           del 30 marzo 2007 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Modifica rapporto di lavoro da tempo pieno a parziale per il dipendente di 
ruolo Sig. Luigi Panini – categoria/posizione D.3 profilo professionale “Specialista in 
attività amministrative e contabili” 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e succ. 
mod. ed integr.; 
 
Visto il Decreto del Presidente n. 2 del 1° dicembre 
2004; 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
servizi, di cui alla deliberazione della Giunta esecutiva n. 
10 del 4 novembre 2003 e succ. mod. ed integr.; 
 
Vista la delibera del Consiglio Regionale della Toscana n. 
35 del 17 febbraio 2005, che ha approva la prima 
dotazione organica dell’Ente Parco Regionale delle Alpi 
Apuane, già adottata dal Consiglio Direttivo con 
deliberazione n. 52 del 4 novembre 2003; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Regionale n. 21 del 
13 febbraio 2007, che ha rideterminato la dotazione 
organica di cui sopra, in applicazione dell’art. 1, comma 
93 della L. 30 dicembre 2004, n. 311 e dell’art. 2, del 
D.p.c.m. 15 febbraio 2006; 
 
Visto che il dipendente Luigi Panini, con nota dell’11 
gennaio 2007, prot. n. 123, ha inoltrato istanza per 
cambiare il proprio rapporto di lavoro da tempo pieno a 
tempo parziale per n. 15 ore settimanali, dal 1° aprile al 31 
dicembre 2007; 
 
Visto l’art. 4 del C.C.N.L. di comparto del 14 settembre 
2000, che disciplina la costituzione di contratti a tempo 
parziale;  
 
Ritenuto che ricorrano le condizioni per la concessione di 
quanto richiesto, compreso il rispetto dei limiti di cui al 2° 
comma dell’art. 4 del C.C.N.L. sopracitato; 

 
 
 



 
 

Il Direttore           
Dott. Antonio Bartelletti 

 
Ritenuto di poter procedere alla trasformazione del rapporto di lavoro richiesto dal 
dipendente di ruolo Sig. Luigi Panini con decorrenza dal 1° aprile 2007; 

 
DETERMINA 

 
a)  su richiesta del dipendente Luigi Panini, di trasformare il suo rapporto di lavoro 

da tempo pieno a tempo parziale verticale, per n. 15 ore settimanali, dal 1° aprile 
al 31 dicembre 2007, con un trattamento economico adeguato alla prestazione 
lavorativa, ai sensi dei vigenti CC.CC.NN.L.; 

 
b) di prendere atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in 

opposizione da presentare al Dirigente che lo ha adottato o ricorso in via 
gerarchica da presentare al Presidente dell’Ente Parco, entro 30 giorni. E’ fatta 
salva comunque, la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della 
Regione Toscana o per via straordinaria al Presidente della Repubblica, 
rispettivamente entro 60 e 120 giorni ai sensi di legge. 

 
DETERMINA 

 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 
 

Il Direttore 
Dott. Antonio Bartelletti 

 
Ab/ca det_dir_15_07 

 


